豫工信联企业〔2014〕440号

关于公布2014年
省级产学研合作试点项目的通知

各省辖市、省直管县（市）中小企业主管部门、教育局、科技局，各高等院校、科研院所，有关单位：

全省中小企业与高等院校、科研院所产学研合作对接活动2014年2月启动以来，在各级各单位的共同努力下，活动取得了显著成效。全省共征集产学研合作项目284个，企业技术难题324个；省内42所高校共上报科技成果488项；省内29家科研院所共上报科技成果152项，签约意向217个，产学研合作项目拟投资金额30多亿元。根据《河南省工业和信息化厅 河南省教育厅 河南省科学技术厅关于组织开展全省中小企业与省高等院校科研院所产学研合作对接活动的通知》（豫工信联企业〔2014〕72号），经认真筛选和审核，确定95家企业的116项产学研合作项目为2014年省级产学研合作试点项目，现予以公布（见附件）。

开展产学研合作是加快我省工业转型升级、提高企业产品竞争力的重要手段。希望各省辖市、省直管县（市）有关部门要高度重视，加强领导，密切协作，及时跟踪、搞好服务，建立项目报送制度。请各地中小企业主管部门在每年6月底和12月底，组织企业认真填报项目实施情况，并将项目进展情况以纸质件和电子文档形式分别报省工信厅中小企业局发展指导处、省教育厅科学技术处、省科技厅条件财务处。省工信厅、省教育厅、省科技厅将根据项目实施情况，在安排年度相关省财政资金时，予以政策倾斜和资金支持。
联系方式：
（一）省工业和信息化厅
联系人：张  骏  电话及传真：0371-65507615
刘戎剑  电话及传真：0371-86533136
电子信箱：1187768848@qq.com

地  址：郑州市花园路144号信息大厦4008室
（二）省教育厅
联系人：刘在坤
电  话：0371-69691767
传  真：0371-69691767
电子信箱：kjclzk@163.com
地  址：郑州市郑东新区正光路11号D817室
（三）省科学技术厅
联系人：王  娜
电  话：0371-65957341
传  真：0371-65941985
电子信箱：kjttcc2011@126.com
地  址：郑州市花园路27号
附件：2014年省级产学研合作试点项目汇总表

河南省工业和信息化厅  河南省教育厅  河南省科学技术厅
                              2014年8月13日

附  件
2014年省级产学研合作试点项目汇总表

	企业

序号
	企业名称
	合作单位
	合作签约项目名称

	1
	郑州润奇科技有限公司
	河南省科学院生物技术开发中心
	植物染发剂

	2
	河南天擎机电技术有限公司
	郑州大学信息与控制研究所
	工厂关键控制点无线监控预警管理系统

	3
	河南郑麦农业科技有限公司
	河南省农业科学院小麦研究所
	高产优质抗病小麦新品种郑麦7698产业化开发

	4
	河南省辰宇实业有限公司
	河南经贸职业学院
	河南省农业生产安全预警系统的研发与应用

	5
	河南省数字农业科技有限公司
	河南经贸职业学院
	城市蔬菜配送O-TO-O电子商务平台

	6
	河南省庆发种业有限公司
	郑州大学
	无籽西甜瓜新品种培育及产业化

	郑州大学
	无刺黄瓜新品种培育及产业化

	7
	天途路业集团有限公司
	河南省科学院高新技术研究中心
	双组份丙烯酸树脂

	河南省科学院高新技术研究中心
	固体丙烯酸树脂

	8
	河南省瑞光印务股份有限公司
	河南牧业经济学院
	解决精装书书芯与封面开胶的方案

	9
	郑州市嵩阳煤机制造有限公司
	郑州大学材料科学与工程学院
	表面热处理技术

	10
	登封市中岳新能源科技有限公司
	郑州大学材料科学与工程学院
	非晶纳米晶金属材料的应用

	11
	河南兴安新型建筑材料有限公司
	　郑州大学
	水性多彩漆（仿花岗岩漆）研发与应用

	河南理工大学
	　加气混凝土专用干粉抹灰砂浆

	12
	河南省农作物新品种引育中心
	河南省农业科学院小麦研究所
	　高产优质抗病小麦新品种郑麦0943

	13
	郑州亿鸿通讯科技有限公司
	郑州华信学院
	GSM基站射频及控制电路维修技术开发

	14
	郑州鸿盛数码科技股份有限公司
	郑州大学化工与能源学院
	新一代热升华墨水制备关键技术研究

	15
	河南省健康伟业生物医药研究股份有限公司
	河南大学
	联合共建微纳米与靶向释药技术重点实验室

	16
	郑州金惠计算机系统工程有限公司
	河南工程学院
	大规模图像目标识别

	解放军信息工程大学
	互联网图像的3D重建

	17
	河南科普信息技术工程有限公司
	郑州大学
	智慧城市三维地理信息系统

	18
	郑州树仁科技发展有限公司
	河南化工职业学院
	　小型化工实训装置

	19
	河南恒茂创远电子科技有限公司
	　郑州大学
	　基于模式识别的生产制造过程智能监控与诊断

	　河南农业大学
	　远程智能化农作物生长营养状况监测系统

	20
	郑州联祥瑞和电子有限公司
	郑州华信学院
	　押运跟踪管理系统

	21
	河南森远节能服务有限公司
	洛阳矿山机械工程设计研究院有限责任公司
	ORC有机朗肯螺杆膨胀发电站系统的研究与应用

	22
	河南省卫群实业发展有限公司
	中原工学院
	盐产品的功能性开发

	郑州大学化学与分子工程学院

	23
	河南中亚神鹏医药科技有限公司
	河南省生物技术开发中心
	　联合申报三类中兽药新药FQD

	24
	河南鸿马实业有限公司
	　郑州华信学院
	流动警务室关键技术研究

	25
	河南省新密市锦江实业有限公司
	郑州大学造纸制浆研究所
	育果袋纸有关技术的研发和应用

	26
	登封三楂红酒业有限公司
	河南科技学院
	高档山楂发酵果酒生产技术

	27
	郑州赛依德汽车部件有限公司
	中原工学院
	车用内饰复合材料研究开发

	28
	郑州昊昌精梳机械有限公司
	中原工学院
	高效节能成套精梳设备的研究与开发

	29
	郑州市合力铜业有限公司
	河南科技大学
	降低熔炼复合过程中天然气吨耗成本

	30
	郑州金石环境技术有限公司
	河南大学
	新型高密度生态水水肥管理系统

	31
	河南省大福地园林有限公司
	河南大学
	共建药食两用资源协同创新工程技术中心

	32
	河南天方药业中药有限公司
	河南中医学院
	浓缩型柴胡口服液的研制

	河南中医学院
	升白康颗粒质量提升研究

	33
	荥阳启华农林有限公司
	郑州大学
	　无刺黄瓜新品种培育及产业化

	郑州大学
	　哈密瓜风味甜瓜新品种和产业化

	34
	郑州铁路设备有限公司
	郑州大学智能电器及系统研究所
	　轨道交通智能测控系统开发

	35
	河南新大新材料股份有限公司
	河南大学
	新材料开发

	开封大学
	先进碳化硅材料研发

	36
	河南澳凯光电科技有限公司
	河南大学
	大功率LED路灯驱动电路的研究与设计

	37
	洛阳惠尔纳米科技有限公司
	洛阳师范学院
	单分散纳米磁性材料的合成

	河南科技大学
	水性金属冷塑成型润滑剂的研发

	38
	洛阳矿安防爆科技有限公司
	河南省轻工机械研究所有限责任公司
	防爆柴油机、防爆环保内燃动力车技术

	39
	华美生物工程有限公司
	河南省植物天然产物工程技术研究中心
	牡丹提取物活性成分组筛选、结构分析、构效关系及药理研究

	40
	洛阳君山制药有限公司
	河南省生物技术开发中心
	现代中药质控关键技术研究与资源开发

	41
	偃师市天宇土工合成材料有限公司
	河南省水利科学研究院
	HPC混凝土面板裂缝处理专用胶和施工技术

	河南省水利科学研究院
	复合土工膜施工专用胶粘剂和快速粘接技术

	42
	洛阳富兴管业有限公司
	河南省轻工机械研究所有限责任公司
	一种大截面全包铜铝复合金属板研发

	43
	洛阳伊众清真食品有限公司
	河南牧业经济学院
	休闲牛肉食品深加工技术

	44
	宜阳县城关镇红旗机械加工厂
	河南科技大学
	电磁加热式二段法米皮机开发

	45
	洛阳华冠齿轮股份有限公司
	河南科技大学
	年产20万套近净成形螺旋锥齿轮项目

	46
	洛阳国舰齿轮传动有限公司
	河南科技大学
	高性能矿用齿轮箱模块化成组生产技术

	47
	洛阳炎龙工贸有限公司
	河南科技大学
	齿轮轴项目科研及项目生产线

	48
	平顶山万道煤矿机械制造有限责任公司
	河南质量工程职业学院
	海水淡化生产工艺设备开发及应用

	49
	河南金基业重工有限公司
	河南质量工程职业学院
	煤矿开采液压支架

	50
	平顶山市开元特种石墨有限公司
	河南质量工程职业学院
	等静压石墨的理论与应用技术

	51
	舞钢市星河机械制造有限责任公司
	洛阳科技职业学院
	方捆打捆机打结器

	玉米秸秆青饲料收获机

	52
	鲁山县聚鑫蝎子开发有限公司
	河南牧业经济学院
	蝎毒蝎产品的开发

	53
	河南恒鑫丰安防科技有限责任公司
	郑州轻工业学院
	新型防弹防爆炸复合玻璃专用灌注胶料

	54
	河南省电力公司平顶山供电公司
	河南大学
	绝缘子低温超疏水性涂层研究

	55
	安阳鑫盛机床股份有限公司
	安阳职业技术学院
	数控轮对滚光车床的研发

	56
	圣火科技（河南）有限责任公司
	河南科技大学
	干熄渣技术：熔融液态渣余热回收节能技术

	57
	安阳市小康农药有限责任公司
	河南省科学院高新技术研究中心
	甲哌鎓原药中氯化钠含量的控制

	58
	中农颖泰林州生物科园有限公司
	国家饲料工程技术研究中心
	无抗发酵蛋白饲料开发及生产技术应用

	59
	安阳市相州化工设备有限责任公司
	安阳工学院
	风头成型模具损坏

	60
	鹤壁陶英陶生物科技有限公司
	郑州大学化工与能源学院
	河南省绿色农药工程技术研究中心

	61
	河南帮太食品有限公司
	河南科技学院
	双螺杆挤压早餐谷物食品研究及应用

	62
	鹤壁中翼型材有限公司
	河南科技大学
	焊接技术攻关

	63
	鹤壁市永达食品有限公司
	河南农业大学
	关于高温菜肴预制品软包装罐头的课题

	64
	河南沃特化工有限公司
	河南大学
	水质分析检测研究工程中心

	65
	河南省三生药业有限公司
	河南师范大学
	盐酸厄洛替尼合成工艺改进研究

	河南师范大学
	氟苯尼考产业化新技术研究

	河南师范大学
	甲磺酸伊马替尼合成工艺改进研究

	66
	广东兴发铝业（河南）有限公司
	河南科技大学
	铸铝装备应急保护系统开发及应用

	67
	武陟县龙源冷冻食品厂
	河南科技学院
	年产5千吨速冻雪玉米糕研发与产业化

	河南牧业经济学院
	豆腐打浆和凝胶过程中蛋白质结构、凝胶强度随各种因素的变化规律研究

	河南科技学院
	超低微绿色营养速冻千叶豆腐研发及产业化

	68
	河南康华药业股份有限公司
	河南中医学院
	黄芪怀参丸的研制

	河南中医学院
	怀参养血颗粒的研制

	69
	河南焯威科技实业有限公司
	河南师范大学
	嵌入式电波折射修正仪

	70
	河南省天圆地方网络信息服务有限公司
	郑州大学计算机应用研究所
	中药材公共信息服务平台数字信息化开发

	71
	河南大宋官窑瓷业有限公司
	许昌学院
	微纳米金属氧化物在钧瓷釉料的应用及产业化

	72
	许昌远方工贸有限公司
	河南农业大学机电工程学院
	烟草农机研发

	73
	鄢陵建业绿色基地建设有限公司
	河南农业大学
	国外蔬菜品种的引进和现代化智能温室管理

	74
	许昌一达机械制造有限公司
	河南科技大学
	超导散热器项目

	河南科技大学
	大功率LED灯项目

	75
	河南三剑客奶业有限责任公司
	河南牧业经济学院
	乳制品中微生物种类分析及其防治

	76
	南阳张仲景中药材发展有限责任公司
	河南科技学院
	山茱萸果酒酿制及其籽粒综合开发

	77
	南阳金牛电气有限公司
	中原工学院
	高能压敏电阻片项目

	78
	南阳新绿环科技成果专利转化服务中心
	南阳理工学院
	城市污水处理厂污泥生物法快速深度脱水除臭及资源化应用研究

	79
	南阳中聚天冠低碳科技有限公司
	河南大学
	PCHC产业化及二氧化碳与环氧化合物共聚用催化剂研究

	80
	潢川九龙春天农业科技有限公司
	河南牧业经济学院
	珍稀食用菌产业化开发项目

	81
	信阳市明远花卉有限公司
	信阳农林学院
	观赏竹引种及高效栽培技术研究

	82
	信阳市永祥林果有限公司
	信阳农林学院
	红豆杉引种栽培技术研究及示范推广

	83
	河南华英农业发展股份有限公司
	信阳农林学院
	屠宰加工与养殖孵化环节副产品资源性加工利用的研究与应用

	信阳农林学院
	冷冻禽肉产品保质期的研究

	84
	河南省豫康农牧有限公司
	河南科技学院
	高效饲料研发

	85
	河南久通电缆有限公司
	中原工学院
	变频器用无卤阻燃环保电缆

	中原工学院
	年产4万吨高电性耐高温耐磨环保塑料绝缘材料研究与开发

	86
	周口市豫康禽业有限公司
	河南科技学院
	绿色、高效配合饲料

	87
	河南天方药业股份有限公司
	黄淮学院
	基于嵌入式系统的生产状态监控装置研发

	河南师范大学
	阿托伐他汀钙关键中间体合成新技术研究

	河南师范大学
	曲克芦丁化学合成新工艺

	88
	河南省华鼎高分子合成树脂有限公司
	黄淮学院
	多功能橡胶助剂清洁生产工艺开发

	89
	河南乐山电缆有限公司
	中原工学院
	变频器用无卤阻燃环保电缆

	90
	泌阳上佳农业生态循环发展有限公司
	河南农业大学
	果草畜沼现代生态循环农业集成技术

	91
	河南新兴木塑科技有限公司
	河南科技大学化工与制药学院
	废旧塑料还原PVC

	92
	河南三福农业发展有限公司
	河南经贸职业学院
	“珍福*农庄”新型农业体建设项目

	河南省农业科学院

	93
	河南省金冠农业开发有限公司
	河南科技学院
	百蜜系列南瓜新品种推广应用

	94
	滑县众发食品有限责任公司
	河南农业大学
	无硝腌制高档牛肉

	95
	河南辅仁堂制药有限公司
	河南中医学院
	益心通脉颗粒技术升级研究及产业化

  河南省工业和信息化厅办公室      2014年8月13日印发
河南省工业和信息化厅

河南省教育厅

河南省科学技术厅

文件

文件

文件

PAGE
— 7 —